Rischio di cambio

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

87

compravendita di unità immobiliari presso il “The Setai Building” a New York, sono stati interamente svalutati

al 31 dicembre 2014 per rifletterne le effettive probabilità di recupero.

Il Gruppo è esposto al rischio derivante dalle variazioni nei tassi di interesse. Tale rischio è originato dai

debiti finanziari a tasso variabile che espongono il Gruppo ad un rischio di cash flow legato alla volatilità

della curva Euribor. L’obiettivo della gestione è quello di limitare l’oscillazione degli oneri finanziari che

hanno incidenza sul risultato economico, contenendo il rischio di un potenziale rialzo dei tassi di interesse

eventualmente attraverso il ricorso a contratti derivati con finalità di copertura. L’utilizzo di tali strumenti è

coerente con le strategie di risk management del Gruppo.

Rischio di tasso di interesse

Al 31 dicembre 2016 il Gruppo non ha contratti di copertura sui finanziamenti in essere.

 ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2016
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi (*) 130   (0)   0   -   -

Finanziamenti (*) 27.576   69   (69)

Prestito obbligazionario (*) 15.850   40   (40)

Totale 43.556   108   (108)   -   -

(*) inclusa la quota classificata tra le attività e passività in dismissione

Risultato Economico Patrimonio Netto

 ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2015
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi (*) 539   (1)   1   -   -

Finanziamenti (*) 27.576   69   (69)

Prestito obbligazionario (*) 15.850   40   (40)

Totale 43.965   107   (107)   -   -

(*) inclusa la quota classificata tra le attività e passività in dismissione

Risultato Economico Patrimonio Netto

Nel primo semestre dell’esercizio 2016 la Società è stata impegnata nell’avvio e nella successiva

esecuzione delle attività propedeutiche all’Operazione con LCFG che hanno avuto ad oggetto, tra l’altro, la

predisposizione del piano di risanamento ex art. 67 L.F. nonché interlocuzioni ed incontri con il ceto bancario

per l’illustrazione della manovra finanziaria prevista nel piano medesimo.

Gestione del capitale

Nel secondo semestre 2016, a seguito della sopravvenuta improcedibilità dell’Operazione con LCFG, la

[…]

Rischio di cambio

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

132

compravendita di unità immobiliari presso il “The Setai Building” a New York, sono stati interamente svalutati

al 31 dicembre 2014 per rifletterne le effettive probabilità di recupero.

La Società è esposta al rischio derivante dalle variazioni nei tassi di interesse. Tale rischio è originato dai

debiti finanziari a tasso variabile che espongono la Società ad un rischio di cash flow legato alla volatilità

della curva Euribor. L’obiettivo della gestione è quello di limitare l’oscillazione degli oneri finanziari che

hanno incidenza sul risultato economico, contenendo il rischio di un potenziale rialzo dei tassi di interesse

eventualmente attraverso il ricorso a contratti derivati con finalità di copertura. L’utilizzo di tali strumenti è

coerente con le strategie di risk management della Società.

Rischio di tasso di interesse

Al 31 dicembre 2016 la Società non ha contratti di copertura sui finanziamenti in essere.

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2016
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 22   (0)   0   -   -

Finanziamenti (*) 12.825   32   (32)   -   -

Prestito obbligazionario (*) 15.850   40   (40)   -   -

Totale 28.697   32   (32)   -   -

(*) inclusa la quota classificata tra le attività e passività in dismissione

Risultato Economico Patrimonio Netto

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2015
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 539   (1)   1   -   -

Finanziamenti (*) 12.825   32   (32)   -   -

Prestito obbligazionario (*) 15.850   40   (40)   -   -

Totale 29.214   70   (70)   -   -

(*) inclusa la quota classificata tra le attività e passività in dismissione

Risultato Economico Patrimonio Netto

Nel primo semestre dell’esercizio 2016 la Società è stata impegnata nell’avvio e nella successiva

esecuzione delle attività propedeutiche all’Operazione con LCFG che hanno avuto ad oggetto, tra l’altro, la

predisposizione del piano di risanamento ex art. 67 L.F. nonché interlocuzioni ed incontri con il ceto bancario

per l’illustrazione della manovra finanziaria prevista nel piano medesimo.

Gestione del capitale

Nel secondo semestre 2016, a seguito della sopravvenuta improcedibilità dell’Operazione con LCFG, la